
 

  

METODICKÝ VÝKLAD  
„ZAHÁJENÍ UDRŽITELNOSTI“  

K PRAVIDLŮM PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE – SPECIFICKÁ ČÁST  
PRO VÝZVY 

 
• 02_22_004 INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY SYSTÉMOVÉ – VÝZKUM A VÝVOJ I 

• 02_22_008 ŠPIČKOVÝ VÝZKUM 

• 02_22_012 ROZVOJ INFRASTRUKTURNÍHO ZÁZEMÍ DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ 

• 02_23_015 VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY I 

• 02_23_016 VÝZKUMNÉ E-INFRASTRUKTURY I 

• 02_23_020 MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE 

• 02_23_021 MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE PRO ITI 

• 02_23_023 ERDF VÝZVA PRO VŠ – KVALITA 

• 02_23_024 ERDF VÝZVA PRO VŠ – STUDENTI SE SP 

 

Tento metodický výklad upřesňuje postup popsaný v kapitole 7.10 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část výše uvedených výzev a týká se stanovení data zahájení udržitelnosti u projektů 
financovaných z ERDF1 v režimu ex-ante financování, pro které platí podmínky udržitelnosti dle čl. 65 
odst. 1 Obecného nařízení2 a u kterých bude v rámci administrace závěrečné žádosti o platbu 
vypočten doplatek. 

V kapitole 7.10 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část výše uvedených výzev je uvedeno, že 
v případě projektů financovaných v režimu ex-post udržitelnost projektu začíná dnem následujícím po 
dni, ve kterém projekt nabyl stav „Projekt finančně ukončen ŘO“, a v případě projektů financovaných 
v režimu ex-ante začíná dnem následujícím po skutečném datu ukončení fyzické realizace projektu. 
U projektů financovaných v režimu ex-post je příjemci zaslána poslední platba dle čl. 65 odst. 1 
Obecného nařízení po ukončení fyzické realizace projektu, zatímco u projektů financovaných v režimu 
ex-ante je zasílána před ukončením fyzické realizace projektu.  

Pokud však nastane situace, kdy bude u projektu financovaného v režimu ex-ante v rámci administrace 
závěrečné žádosti o platbu vypočten doplatek (viz kap. 7.9.3 Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná 
část), a tudíž poslední platba příjemci bude zaslána po datu ukončení fyzické realizace projektu, bude 
na tyto projekty pro účely stanovení data zahájení udržitelnosti projektu nahlíženo jako na projekty 
financované v režimu ex-post, a to bez ohledu na režim financování stanovený v právním aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. U těchto projektů bude udržitelnost projektu zahájena dnem 
následujícím po dni, ve kterém projekt nabyl stav „Projekt finančně ukončen ŘO“.  

Tento výklad bude v případě, kdy bude v rámci administrace závěrečné žádosti o platbu vypočten 
doplatek, aplikován obdobně také na projekty následujících výzev, které mají v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce – specifická část, kap. 7.10 uvedeno výhradně ex-ante financování: 02_22_001 Teaming 
CZ I, 02_23_13 Fázované projekty I, 02_23_14 Open Science I a 02_23_028 Fázované projekty II. 

 

1  Evropský fond pro regionální rozvoj 
2  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro 

regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský 
a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj 
pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky 


